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XI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 30 maja 2016 roku 
 

Nr XI/16 
 
XI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 24 Radnych. Nieobecny był p. Radny 
K. Dworak. 
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 

O godz. 15:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik oraz przybyłych Gości, szczególnie p. Elżbietę Kizak – odchodzącą 
na emeryturę Dyrektor Wydz. Komunikacji Starostwa.  
Przewodniczący Rady wraz ze Starostą Powiatu Wrocławskiego złożyli podziękowanie Pani 
Dyrektor za wieloletnią pracę w Starostwie.  
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem Radni otrzymali porządek obrad XI Sesji: 

1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołu X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok, 
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok, 
7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  

Powiatu Wrocławskiego za rok 2015. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego za 2015 r., 

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego, 

9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016, 
10. Uchwała w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska 

na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023”, 
11. Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego, 
12. Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Dolnośląskiego, 
13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu, 
14. Interpelacje i zapytania Radnych, 
15. Wnioski i oświadczenia, 
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16. Zamknięcie XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego wniósł o rozszerzenie porządku o punkt: 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 
Wrocławskiego za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności edukacyjnej dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych – jako punkt 12–ty; kolejne 
punkty ulegną przesunięciu. 
 
W wyniku głosowania, wniosek został przyjęty jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Następnie Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku XI Sesji punktu: 
Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Dolnośląskiego. Po przyjętym uprzednio wniosku, jest to punkt: 13–ty; wcześniej był to 
punkt: 12–ty.  
W uzasadnieniu wniosku, Pan Przewodniczący przywołał dwie kwestie rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego do Uchwały Nr X/72/16 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dn. 9 marca 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportów Wodnych 
i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie:  zatrudnienie Dyrektora Ośrodka oraz 
kontrasygnata Głównego Księgowego. 
Po uzyskaniu opinii prawnej, z punktu widzenia prawa, nie ma niezgodności 
z obowiązującymi przepisami. Między nami a Wojewodą Dolnośląskim jest różnica w dwóch 
punktach. 
W kwestii zatrudnienia Dyrektora Ośrodka w Borzygniewie, Przewodniczący podkreślił, że 
słowo „zatrudnienie” każdy z nas kojarzy z Kodeksem Pracy. Wojewoda w swoim 
rozstrzygnięciu nadzorczym nie wziął pod uwagę ustawy o samorządzie powiatowym. 
W związku z tym, cała procedura zatrudniania Dyrektora będzie odbywać się zgodnie 
z  ustawą o pracownikach samorządowych, natomiast główne działania, uruchomienie 
procedury będzie podejmował Zarząd PW zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. 
Zdjęcie tego punktu nie powoduje żadnych zmian w Statucie i będzie można dalej 
postępować zgodnie z obowiązującymi ustawami dla Powiatu Wrocławskiego. 
W kwestii kontrasygnaty Głównego Księgowego, Przewodniczący podkreślił, że można 
wywodzić na gruncie prawa, iż ta kontrasygnata i tak musi być, więc nie ma powodu, żeby 
kwestionować działania Wojewody. 
Ponadto, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady PW w dniu dzisiejszym negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. W związku z tym, jest podstawa do zdjęcia tego punktu 
z porządku obrad dzisiejszej Sesji. 
 
W wyniku głosowania, wniosek Przewodniczącego Rady o zdjęcie z porządku XI Sesji 
punktu 13: Uchwała w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Dolnośląskiego, został przyjęty jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Więcej wniosków co do zmiany porządku Sesji nie było.  Przewodniczący poddał pod 
głosowanie cały porządek XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego wraz z przyjętymi 
zmianami w następującym kształcie: 
 

1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołu X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
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5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok, 

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok, 

7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi  
Powiatu Wrocławskiego za rok 2015. Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego za 2015 r., 

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego, 

9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016, 
10. Uchwała w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Powiatowego Programu Ochrony 
Środowiska na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023”, 

11. Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego, 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 
Wrocławskiego za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności edukacyjnej dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu, 

14. Interpelacje i zapytania Radnych, 
15. Wnioski i oświadczenia, 
16. Zamknięcie XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Porządek XI Sesji Rady PW został przyjęty jednogłośnie. 
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 9 marca 2016 r. został przyjęty 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przedstawił następujące informacje: 
1. Wszyscy Radni Powiatu Wrocławskiego złożyli oświadczenia majątkowe za rok 2015 

w wymaganym terminie. 
2. W dniach: od 7 do 15 kwietnia 2016 r. miała miejsce kontrola problemowa Wojewody 

Dolnośląskiego w Radzie Powiatu Wrocławskiego w trybie zwykłym, której przedmiotem 
była organizacja przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków.  

3. W dn. 14.04.16 r. do Biura Rady Powiatu wpłynęła uchwała Zarządu PW z dn. 12 
kwietnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 
Wrocławskim za rok 2015. Dokument ten został przedstawiony na posiedzeniu Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej w dn. 17 maja 2016 r. Do wglądu znajduje się w Biurze 
Rady. 

4. W okresie międzysesyjnym do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 
wpłynęły skargi: 

• W dn. 14 marca 2016 r. – skarga opiekuna prawnego dla wychowanka Domu 
Dziecka im. Św. Mikołaja Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Kątach 
Wrocławskich na działalność Dyrektora tej placówki w zakresie sprawowania 
nadzoru nad mieszkaniem chronionym. Skarga skierowana została 
za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego. Przewodniczący Rady przekazał ją 
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zgodnie z właściwością Dyrektorowi CARITAS Archidiecezji Wrocławskiej, 
stosownie do § 48 ust. 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

• W dn. 27 kwietnia 2016 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 
wpłynęła  skarga mieszkańca Św. Katarzyny na Dyrektora Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu. Skarga została 
przekazana za pośrednictwem Departamentu Wychowania i Kształcenia 
Integracyjnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Dotyczyła organizacji pracy 
i dostępności Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno -  Pedagogicznych 
we Wrocławiu oraz oświadczeń majątkowych złożonych przez Pana Dyrektora 
tejże jednostki. Skarga ta zostanie rozpatrzona przez Radę PW w dniu dzisiejszym, 
zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad. 

• W dn. 2 maja 2016 r. wpłynęła skarga mieszkańca Wrocławia na nienależyte 
wykonywanie zadań przez pracownika Wydz. Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, w związku z prowadzoną sprawą 
o zatwierdzenie projektu budowlanego i wydania pozwolenia na budowę 
w miejscowości Brzezia Łąka, gm. Długołęka. Przewodniczący Rady przekazał ją 
zgodnie z właściwością Staroście PW stosownie do § 48 ust. 4 Statutu Powiatu 
Wrocławskiego. 
 

5. Przewodniczący podziękował za udział w panelu dyskusyjnym poświęconym 
bezpieczeństwu w cyberprzestrzeni, który odbył się w dniach 12-14 maja 2016 r. 
w Szklarskiej Porębie. 
 

Następnie Starosta Powiatu Wrocławskiego przedstawił w formie prezentacji informacje 
z prac Zarządu PW za okres minionego roku. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Punkt 5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania   
budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do wymogów ustawy o finansach 
publicznych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Wrocławskiego oraz sprawozdanie finansowe za 2015 r. – odpowiednio: 
31.03.16 r. i 27.04.16 r.  
Następnie poprosił Panią Skarbnik – Małgorzatę Dreiseitel – Cieślik  o przedstawienie 
sprawozdań w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego.   

Na wstępie Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie finansowe zawiera:  
1. bilans łączny jednostek i Starostwa Powiatowego, którego elementem niezbędnym jest 

rachunek wyników i zmiany na funduszu, 
2. bilans z wykonania budżetu Powiatu, 
3. informację o stanie mienia komunalnego, uwzględniającą zmiany głównie związane 

z zamknięciem inwestycji i odniesieniem ich na majątek trwały i aktywa trwałe 
Powiatu (jest to głównie przyrost majątku i aktywów trwałych wynikających 
z zamknięcia inwestycji).  
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Bilans budżetu Powiatu obrazuje jego kasowe wykonanie, natomiast bilans łączny jednostek 
jest ujęciem memoriałowym, wynik finansowy jednostek ma znaczenie tylko bilansowe. Jeśli 
chodzi o zmiany na funduszu, to obrazuje on majątek trwały i obrotowy Powiatu 
Wrocławskiego i zmiany zachodzące w tym majątku w okresie sprawozdawczym. 
Pozostałe elementy zmian mienia komunalnego wiążą się z bieżącą pracą Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego (m.in. likwidacją zbędnych środków trwałych). 
Najważniejszymi wskaźnikami wykonania budżetu 2015 roku jest poziom wykonania 
dochodów (97%) i wydatków (87%). Dochody i wydatki podzielone są na część bieżącą 
(wykonanie prawie 100% ) i majątkową. 
Elementem znaczącym są wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Zostały one wykonane pow. 100% (tj. 328 tys. zł. powyżej planu), czyli 40% dochodów 
bieżących. Jest to kwota znacząca i satysfakcjonująca, mająca wpływ na w/w wskaźniki. 
W 2015 r. wpłynęły do budżetu Powiatu Wrocławskiego środki zewnętrzne: 
- „Schetynówki” – ok. 2 mln 800 tys. zł., 
- wpływy z gmin – ok. 2 mln 156 tys. zł. na wspólne przedsięwzięcia w ramach budowy 
i modernizacji dróg. 
Na podstawie wniosku złożonego w 2014 r. wpłynęły środki: 
- na termomodernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Kątach   
Wrocławskich, w kwocie 116 tys. zł., 
- dofinansowanie od Marszałka Województwa Dolnośląskiego – 0,5 mln zł. na remont dróg 
powiatowych oraz 134 tys. zł. na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego 
w Powiatowym Zakładzie Katastralnym.  
20% całości wydatków ogółem, to wydatki majątkowe, głównie dotyczące dróg powiatowych 
(w ubiegłym roku została zapłacona przedostatnia rata na tzw. nakładki – łącznie spłacone 
zobowiązanie wyn.7 mln 600 tys. zł.), wydatki dotyczące jednostek organizacyjnych - 
ok. 40% całości wydatków bieżących (ich wykonanie kształtowało się od 68% do 99% 
całości zaplanowanych wydatków). 
Wydatki remontowe w oświacie wyniosły łącznie ok. 378 tys. zł. (117 tys. zł. 
W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym na różne prace remontowe, 183 tys. zł. 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym w Kątach Wr. na remont kotłowni, 134 
tys. zł. na wymianę dachówek ceramicznych na dachu budynku Domu Dziecka w Kątach 
Wrocławskich). 
Wydatkowano środki na zakup sprzętu pływającego w Ośrodku Sportów Wodnych 
i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie – ok. 50 tys. zł.  i ok. 150 tys. zł. 
Na przyłącza elektryczne. 
W ubiegłym roku zakończono dwa projekty: 

1. Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez wdrożenie 
zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Wrocławskim, 
trwający 2 lata, 

2. Studium Spójności Funkcjonalnej we Wrocławskim Obszarze Funkcjonowania. 
 
Budżet Powiatu Wrocławskiego za 2015 r. zamknął się nadwyżką operacyjną w wys. 11 mln 
973 tys. zł. i łącznym deficytem w kwocie 2 mln 770 tys. zł. przy planowanym ok. 15 mln zł. 
Powiat Wrocławski na koniec ub. roku nie posiadał żadnych zobowiązań wymagalnych. 
Wszelkie zobowiązania kredytowe i z tytułu emitowanych obligacji, płacone były na bieżąco.  
 
Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej wydał pozytywną opinię 
o przedstawionym sprawozdaniu za rok 2015. 
 



6 

 

Po wystąpieniu Pani Skarbnik, Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce  zostały 
złożone opinie komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego. Po zapoznaniu się 
z przedłożonymi dokumentami, Komisje opiniowały sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego w zakresie swoich 
kompetencji. Wszystkie opinie są pozytywne.  
 
W dniu 20 maja 2016 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wrocławskiego podjęła Uchwałę 
nr 1/2016 w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania finansowego i wykonania budżetu 
Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok. Uchwała ta została przedłożona Radzie Powiatu 
Wrocławskiego w materiałach na dzisiejszą Sesję. 
 
Następnie p. Radny Wiesław Zając - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 
niniejszą opinię.  
Po rozpatrzeniu: sprawozdania finansowego za 2015 rok, sprawozdania  z wykonania budżetu 
Powiatu Wrocławskiego wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia powiatowego, Komisja Rewizyjna 
pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe oraz wykonanie budżetu Powiatu 
Wrocławskiego za 2015 rok (załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych, Rada po rozpatrzeniu sprawozdania podejmuje uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za poprzedni rok budżetowy.  

W związku z powyższym, przystąpiono do przegłosowania uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Wrocławskiego za 2015 rok.    

Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok została 
podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 

 

Punkt 7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za rok 2015. Uchwała w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok 
 

Pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 20 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 
Wrocławskiego podjęła Uchwałę nr 2/2016 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok. Uchwała ta została przedłożona Radzie 
Powiatu Wrocławskiego (załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. W. Zając poinformował, iż na posiedzeniu Komisji 
w dniu 20.05.16 r., po zapoznaniu się z dokumentacją, w związku z pozytywnym 
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zaopiniowaniem wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok, Komisja wnosi 
do Rady Powiatu Wrocławskiego o udzielenie absolutorium Zarz ądowi Powiatu 
Wrocławskiego za 2015 rok.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 25 maja 2016 r. wpłynęła 
do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego uchwała nr V/122/2016 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 maja 2016 r. 
w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. Opinia ta jest pozytywna.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Zgodnie z przedstawionym wnioskiem, Przewodniczący R. Jaroń poddał pod głosowanie 
Uchwałę Rady Powiatu w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za rok 
2015, w treści § 1. „Udziela się absolutorium Zarządowi Powiatu Wrocławskiego 
za rok 2015”.    
Uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego za rok 2015, zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego, została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Wrocławskiego udzieliła absolutorium 
Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok. 
Przewodniczący R. Jaroń podziękował Zarządowi oraz Pani Skarbnik PW.  

Następnie Starosta R. Potocki podziękował Radzie za udzielenie absolutorium.  

Punkt 8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 25 maja br. Zarząd PW przekazał 
autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego: w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
oraz w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. Zostały one przesłane 
Radnym w tym samym dniu i zamieszczone w systemie eSESJA. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zreferowanie tego, jak i następnego punktu, Panią 
Skarbnik – M. Dreiseitel – Cieślik.  
 
Projekt zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego (dalej wpf) wiąże 
się ze zmianą kwoty subwencji oświatowej dokonanej przez Ministra Finansów. Kwota ta 
zmniejszona została o 413 tys. zł., zaplanowano wyższe wpływy z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych o 170 tys. zł. Stąd korekta wpf. Do planu finansowego 
wprowadza się wpływy planowane od gmin na program „Bezpieczna droga” (kolejne gminy 
przystąpiły do realizacji tego projektu). W w/w programie zmienia się struktura wydatków, 
gdyż Gmina Długołęka wystąpiła o przekazanie kwoty udziału Powiatu i będzie realizować to 
zadanie. Stąd konieczność podjęcia stosownej uchwały i wskazania pomocy finansowej dla 
tej gminy. Po opracowaniu studium wykonalności dot. eUrzędu Usług Elektronicznych 
Platformy Elektronicznej nastąpiła korekta programu realizowanego w kolejnych latach. 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego postanawia przystąpić do projektu Platformy 
Elektronicznych Usług Geodezyjnych. Projekt jest realizowany wspólnie ze Związkiem 
Powiatów Polskich. Cała wartość projektu wynosi około 50 mln. zł, wartość projektu dla 
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Powiatu Wrocławskiego wynosi 3,5 mln. zł. Udział środków własnych Powiatu to 0,5 mln. zł. 
Stąd autopoprawka i wprowadzenie możliwości wystąpienia o środki zewnętrzne. Oprócz 
tego zabezpiecza się kwotę podatku VAT z tytułu zakupu nieruchomości pod parking. Kwota 
ta zostanie odzyskana z Urzędu Skarbowego. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, jak również kolejny – w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 wraz z autopoprawkami Zarządu. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 

Punkt 9. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 

Pani Skarbnik poinformowała, że Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego 
na rok 2016 zawiera korektę na podstawie decyzji Ministerstwa Finansów, zabezpieczenie 
dwóch Programów (usług elektronicznych i platformy geodezyjnej), pokazuje deficyt budżetu 
zwiększony o wolne środki przeznaczone na zabezpieczenie zapłaty podatku VAT. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 została podjęta 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 

Punkt 10. Uchwała w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Powiatowego Programu Ochrony 
Środowiska na lata 2016-2019 z perspektywą do roku 2023” 
 
O zreferowanie tego punktu Przewodniczący Rady poprosił p. Mariusza Cybułkę - 
przedstawiciela firmy OPTINO, która na zlecenie Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
przygotowała projekt Aktualizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. 

Prezentacja pn. „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wrocławskiego 
na lata 2016-2019 z perspektywą do roku 2023”stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Projekt uchwały był przekazany do zaopiniowania przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska. Przewodniczący Komisji p. Adam Orylski poinformował, że opinia ta 
jest pozytywna.  
Nikt nie zabrał głosu w sprawie projektu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska 
na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023”  została podjęta jednogłośnie (24 głosy 
„za”). 

 
 



9 

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Punkt ten zreferowała p. A. Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 
Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu Wrocławskiego 
jest elementem realizacji ustalonych zasad funkcjonowania Programu Stypendialnego Rady 
Powiatu Wrocławskiego. Celem Komisji ma być zaopiniowanie wniosków o przyznanie 
stypendium. Skład Komisji: 

1) Ryszard Jaroń jako Przewodniczący Komisji Stypendialnej (Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego) 

oraz członkowie: 
2) Lidia Reps (Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu) 
3) Piotr Chmurzyński (członek Komisji EKS) 
4) Andrzej Kozdrowicki (członek Komisji EKS) 
5) Maria Wilk (przedstawiciel Zarządu PW) 
6) Michał Trębacz (przedstawiciel Zarządu PW) 

 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Radna L. Reps poinformowała, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.   

Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Stypendialnej Rady Powiatu Wrocławskiego 
została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”). 
 
Punkt 12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady 
Powiatu Wrocławskiego za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności 
edukacyjnej dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
 
O omówienie tego punktu została poproszona ponownie p. A. Kosztyło – Pałys.            
Projekt tej uchwały nie zmienia ogólnych zasad funkcjonowania Programu Stypendialnego 
Rady Powiatu Wrocławskiego. Wprowadza zmiany w karcie punktów dodatkowych, aby 
podnieść rangę szczególnych osiągnięć na arenie międzynarodowej i ogólnopolskiej. Komisja 
Stypendialna Rady Powiatu Wrocławskiego i Zarząd Powiatu Wrocławskiego będą mieli 
możliwość przyznawania dodatkowych punktów za szczególne osiągnięcia, które dotychczas 
nie były punktowane. Osobom reprezentującym kadrę narodową lub wojewódzką będą 
przyznawane dodatkowe punkty (odpowiednio 100 i 50 punktów), jak również za osiągnięcia, 
które są jedynie klasyfikowane w ogólnopolskich rankingach, a nie są potwierdzone 
dokumentami (np. dyplomem). 
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Radna L. Reps poinformowała, że 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.   

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 
Wrocławskiego za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności edukacyjnej dla 
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szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych została podjęta jednogłośnie 
(24 głosy „za”). 
 
 Punkt 13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dn. 27.04.16 r. wpłynęła skarga Pana Andrzeja 
Tomczaka, mieszkańca Św. Katarzyny, na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu, przekazana za pośrednictwem 
Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej, dotycząca organizacji pracy i dostępności Powiatowego Zespołu Poradni 
Psychologiczno -  Pedagogicznych we Wrocławiu oraz oświadczeń majątkowych złożonych 
przez Pana Dyrektora tejże jednostki w latach: 2012-2014. W skardze poruszona też została 
sprawa aktywnego udziału Dyrektora jednostki w wiecach KOD.  
Pan Andrzej Tomczak skierował skargę do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, skąd została przekazana do Ministerstwa Edukacji Narodowej, które 
przekazało ją Przewodniczącemu Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Jednocześnie w tym samym dniu, tj. 27.04.16 r. do wiadomości Przewodniczącego Rady PW 
wpłynęło pismo z Departamentu Wychowania i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej informujące o przekazaniu skargi Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty 
we Wrocławiu z prośbą o zbadanie sprawy w zakresie sprawowanego nadzoru 
pedagogicznego. 

W związku z podniesionymi przez p. A. Tomczaka zarzutami, Przewodniczący Rady, po 
uzyskaniu opinii prawnej dotyczącej kompetencji Rady Powiatu Wrocławskiego 
do rozpatrywania skargi we wskazanych sprawach, przekazał skargę Staroście Powiatu 
Wrocławskiego, stosownie do Statutu Powiatu Wrocławskiego, z prośbą o zajęcie stanowiska 
w przedmiocie skargi.  
Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu jest jednostką 
organizacyjną Powiatu Wrocławskiego kierowaną przez Dyrektora podległego Staroście. 
Sposób organizacji czasu pracy Poradni ustala Dyrektor za zgodą organu prowadzącego i jego 
prawidłowość może stanowić przedmiot zainteresowania Starosty Powiatu Wrocławskiego 
i jego władczych rozstrzygnięć obowiązujących Dyrektora placówki. 
Obowiązek składania oświadczeń majątkowych wynika z art. 25c ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym i wśród osób zobligowanych do składania oświadczeń znajdują się kierownicy 
jednostek organizacyjnych powiatu. 
Zgodnie z art. 25c ust. 3 pkt 3) ustawy o samorządzie powiatowym kierownik jednostki 
organizacyjnej powiatu składa oświadczenie majątkowe staroście, który wedle art. 25c ust. 6 
ustawy o samorządzie powiatowym dokonuje analizy danych zawartych w oświadczeniu. 
Analizy oświadczeń majątkowych dokonuje również właściwy urząd skarbowy. Żaden 
przepis prawa nie nakłada obowiązku analizy danych oświadczenia majątkowego 
na Przewodniczącego Rady Powiatu. Zgodnie z ustaleniami Starosty Powiatu Wrocławskiego 
z dn. 17.05.2016 r., Dyrektor Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznych we Wrocławiu złożył terminowo wszystkie wymagane oświadczenia 
majątkowe. 
Starosta Powiatu Wrocławskiego, po zapoznaniu się ze skargą i poddaniu jej analizie prawnej, 
a także po uzyskaniu wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznych we Wrocławiu, przekazał skargę Przewodniczącemu Rady PW w części 
dotyczącej działań Dyrektora w zakresie organizacji czasu pracy PZPPP we Wrocławiu. 
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W związku z powyższym, zgodnie z zapisem § 48 ust 1 Statutu PW, Przewodniczący Rady 
przekazał skargę w dn. 18 maja 2016 r. Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady PW celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska przez Komisję EKiS na najbliższą 
Sesję Rady. Skarżący – p. A. Tomczak został poinformowany o terminie Sesji, na której 
zostanie rozpatrzona jego skarga przez Radę Powiatu Wrocławskiego.   

Podczas posiedzenia w dniu dzisiejszym Komisja EKiS rozpatrzyła skargę i przyjęła 
stanowisko w jej sprawie.  Zostało ono zamieszczone w systemie eSESJA w bieżącym 
punkcie. 

Następnie p. Radna L. Reps – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
przedstawiła stanowisko Komisji w sprawie rozpatrzenia skargi. 
Podczas posiedzenia w dniu 30.05.16 r. Komisja EKiS zapoznała się ze skargą, stanowiskiem 
Starosty w tej sprawie, wyjaśnieniami Dyrektora PZPPP we Wrocławiu, protokołem kontroli 
doraźnej przeprowadzonej w PZPPP we Wrocławiu przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
we Wrocławiu, dokumentacją źródłową Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 
Ustalono, co następuje: 

• W protokole kontroli doraźnej Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu 
nr WNP.5533.240.2016 i WNP.5533.241.2016 z dn. 25.05.2016 r. w zakresie 
przedmiotowej skargi nie wydano zaleceń pokontrolnych. 

• Przekazane przez Dyrektora Michała Iwana pisemne wyjaśnienia nie potwierdzają 
nieprawidłowości w zakresie działania placówki. 

• W trakcie posiedzenia Komisji EKiS, na podstawie złożonych wyjaśnień przez 
Dyrektora M. Iwana,  nie stwierdzono nieprawidłowości w pracy Zespołu Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu. 

 
Komisja EKiS uznała jednogłośnie skargę Pana Andrzeja Tomczaka na Dyrektora PZPPP 
we Wrocławiu za bezzasadną.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach sesyjnych Radni otrzymali projekt 
uchwały bez załącznika – czyli uzasadnienia, gdyż uzasadnienie zostanie sformułowane 
po rozstrzygnięciu przez Radę, czy skarga jest zasadna,  czy bezzasadna. 
Ponadto, celem doprecyzowania treści uchwały, Przewodniczący przedstawił wniosek 
o nadanie treści § 1 ust. 1 Uchwały w brzmieniu: „ Uznać za zasadną/ bezzasadną/ skargę 
Pana Andrzeja Tomczaka na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznych we Wrocławiu w zakresie kompetencji przysługujących Radzie Powiatu 
Wrocławskiego, tj. w części dotyczącej organizacji pracy i dostępności Zespołu Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznych  we Wrocławiu”.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek. Został on przyjęty przez Radę PW 
jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady nadmienił, że uchwała w nowym brzmieniu została pozytywnie 
zaopiniowana przez Radcę prawnego pod względem formalno – prawnym. Została dołączona 
do materiałów w systemie eSESJA. 

Biorąc pod uwagę stanowisko Komisji EKiS Rady PW oraz przedstawiony wniosek, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie  Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznych we Wrocławiu w treści §1 ust. 1 „uznać za bezzasadną skargę Pana Andrzeja 
Tomczaka na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych 
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we Wrocławiu w zakresie kompetencji przysługujących Radzie Powiatu Wrocławskiego, 
tj. w części dotyczącej organizacji pracy i dostępności Zespołu Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznych  we Wrocławiu”. 
 
W trakcie realizacji tego punktu, salę obrad opuściła p. Radna I. Dyszkiewicz. W głosowaniu 
wzięło udział 23 radnych. 
 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Zespołu Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznych we Wrocławiu została podjęta jednogłośnie (23 głosy 
„za”). 

Przewodniczący Rady zasugerował obecnemu na Sesji Dyrektorowi PZPPP we Wrocławiu, 
aby w przyszłości każdorazowo uzyskiwał akceptację Zarządu, co do zmiany organizacji 
czasu pracy Poradni.  
 
Punkt 14. Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Nikt nie zgłosił interpelacji, ani zapytania. 
 
Punkt 15. Wnioski i oświadczenia 

Głosów w tym punkcie nie było.  

Punkt 16. Zamknięcie XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16:40  Przewodniczący Rady zamknął XI Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
 

 
Obradom przewodniczył: 

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Ryszard Jaroń 
 
Sporządziły:  
Monika Kłodnicka  
Magdalena Ładosz 
 
 
Załączniki: 

1. Listy obecności, 
2. Prezentacja pn. „Sprawozdanie merytoryczne z realizacji zadań Zarządu i Starosty Powiatu 

Wrocławskiego za rok 2015” 
3. Uchwała Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego ws opinii dotyczącej 

sprawozdania finansowego i wykonania budżetu PW za 2015 rok, 
4. Uchwała Nr 2/2016 Komisji Rewizyjnej RPW ws wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi PW 

za  2015 rok. 
5. Prezentacja pn. „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wrocławskiego na lata 

2016-2019 z perspektywą do roku 2023”. 
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